PORTARIA Nº 1512/2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto
Presidencial de 15 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União nº 177-
A, de 15 de setembro de 2020; e o que consta no Processo Eletronico nº
23479.013294/2023-13;

R E S O L V E:

Dispensar da função gratificada de DIRETORA DA FACULDADE DE

EDUCAÇÃO DO CAMPO E COORDENADORA DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO DO CAMPO (LICENCIATURA), FG-01, DO(A) INSTITUTO DE

CIÊNCIAS HUMANAS desta Universidade, o(a) servidor(a) MAURA PEREIRA DOS

ANJOS, matrícula SIAPE nº 1805430, ocupante do cargo de Professora do

Magistério Superior, a contar de 05 de junho de 2023.

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA, 13 de

junho de 2023.

Lucélia Cardoso Cavalcante

Vice-Reitora no exercício da Reitoria

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

Publicado no D.O.U. Nº.: 111, Seção: 2, Página(s): 29, Em: 14/06/2023

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: 5d833c2767